СТАРОКОПСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.07.2024		                        с. Старая Копь		№05-Р

О внесении изменений в решение от 14.06.2019 г. №69-Р «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Старокопского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Старокопский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение от 14.06.2019г. №69-Р «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Внести пункт 3 следующего содержания:
«Освободить от уплаты налога на имущество граждан, принимающих участие в проведении специальной военной операции (далее – участники специальной военной операции) на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской области, а также члены их семей.
Участниками специальной военной операции признаются лица, относящиеся хотя бы к одной из следующих категорий:
граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации;
граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
Членами семей участников специальной военной операции признаются:
супруга (супруг) участника специальной военной операции, состоящая (состоящий) с ним в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния;
дети участника специальной военной операции, не достигшие возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ми возраста 18 лет, а также дети участника специальной военной операции, обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения, -до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.
Налоговая льгота физическим лицам, настоящего пункта, предоставляется независимо от срока, на который заключен контракт о прохождении военной службы, либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в целях участия в специальной военной операции.
Налоговая льгота предоставляется за налоговые периоды 2023 года и последующих годов до года (включительно) окончания прохождения лицами, указанными в подпунктах «3», «4» настоящего подпункта, военной службы, либо исключения таких лиц из добровольческого формирования, содействующего выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
Право на освобождение от налога на имущество физических лиц предоставляется в отношении одного объекта каждого вида, указанного в пункте 4 статьи 407 НК РФ, и не используемого в предпринимательской деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Старокопский Вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023г.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам бюджету и налоговой политике.

Председатель  Старокопского
сельского  Совета  депутатов

	Л.Н.Винокурова

Глава Старокопского сельсовета  Г.В.Русова

[bookmark: _GoBack]

СТАРОКОПСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.07.2024

с. Старая Копь

№05

-

Р

О внесении изменений в решение от 14.06.2019 г. №69

-

Р «О налоге на

имущество физических лиц»

В соответствии с

Налоговым кодексом

Российской

Федерации,

Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

на основании  Устава Старокопского сельсовета Каратузского района

Красноярского края, Старокопский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести

в решение от 14.06.2019г. №69

-

Р «О налоге на имущество

физических лиц» следующие изменения:

1.1

. Внести пункт 3 следующего содержания:

«Освободить от уплаты налога на имущество граждан, принимающих

участие в проведении специальной военной операции (далее

–

участники

специальной военной операции) на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и

Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской области, а также члены их семей.

Участниками специальной военной операции признаются лица,

относящиеся хотя бы к одной из следующих категорий:

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации;

граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту или военную службу (службу) в

войсках национальной гвардии Российской Федерации;

граждане, заключившие контракт о добровольном

содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации;

Членами семей участников специальной военной операции

признаются:

супруга (супруг) участника специальной военной операции, состоящая

(состоящий) с ним в браке, заключенном

в органах записи актов

гражданского состояния;

дети участника специальной военной операции, не достигшие возраста

18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения

ми возраста 18 лет, а также дети участника специальной военной опер

ации,

обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения,

-

до

окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.

Налоговая льгота физическим лицам, настоящего пункта,

предоставляется независимо от срока, на который заключен контракт о

СТАРОКОПСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ        12.07.2024                              с. Старая Копь     №05 - Р     О внесении изменений в решение от 14.06.2019 г. №69 - Р «О налоге на  имущество физических лиц»     В соответствии с  Налоговым кодексом   Российской  Федерации, Федеральным законом   от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  на основании  Устава Старокопского сельсовета Каратузского района  Красноярского края, Старокопский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:   Внести  в решение от 14.06.2019г. №69 - Р «О налоге на имущество  физических лиц» следующие изменения:   1.1 . Внести пункт 3 следующего содержания:   «Освободить от уплаты налога на имущество граждан, принимающих  участие в проведении специальной военной операции (далее  –   участники  специальной военной операции) на территориях Украины, Донецкой  Народной Республики и   Луганской Народной Республики, Запорожской и  Херсонской области, а также члены их семей.   Участниками специальной военной операции признаются лица,  относящиеся хотя бы к одной из следующих категорий:   граждане, призванные на военную службу по мобилизации в  Вооруженные Силы Российской Федерации;   граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах  Российской Федерации по контракту или военную службу (службу) в  войсках национальной гвардии Российской Федерации;   граждане, заключившие контракт о добровольном  содействии в  выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской  Федерации;   Членами семей участников специальной военной операции  признаются:   супруга (супруг) участника специальной военной операции, состоящая  (состоящий) с ним в браке, заключенном   в органах записи актов  гражданского состояния;   дети участника специальной военной операции, не достигшие возраста  18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения  ми возраста 18 лет, а также дети участника специальной военной опер ации,  обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения,  - до  окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.   Налоговая льгота физическим лицам, настоящего пункта,  предоставляется независимо от срока, на который заключен контракт о